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Folketingets Europaudvalg  

Christiansborg  

1240 København K 

Folketingets Europaudvalg har i brev af 19. november 2019 stillet mig følgende 

spørgsmål 2, KOM(2018) 0438, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Eva Kjer Hansen (V). 

Spørgsmål 2 

”Forventes der en fremgang i støtten til danske projekter under Connecting Europe 
Faciliteten under den næste flerårige finansielle ramme (MFF) for 2021-2027?” 

Svar 

Danmark har i relation til Connecting Europe Facility (CEF) under den indeværende 

MFF-periode (2014-2020) en positiv nettoposition med en returandel på 1,15. Dette 

tal gælder samlet for alle områder under CEF, dvs. transportområdet, energiområ-

det og teleområdet.   

  

Specifikt på energiområdet har man fra dansk side været gode til at hente tilskud 

hjem til de danske infrastrukturprojekter. I forhold til den fjerde og seneste liste for 

projekter af fælles interesse (PCI-listen for 2020-2021) har samtlige danske indstil-

lede PCI-kandidater opnået PCI-status. Der er tale om tre danske el-

infrastrukturprojekter, bl.a. North Sea Wind Power Hub, og to danske projekter på 

gasområdet, bl.a. Baltic Pipe. Der er samlet set kommet et dansk projekt mere på 

den fjerde liste, end der var på den tredje, og da den fjerde liste har i alt 21 færre 

projekter i alt, er den danske andel på listen blevet større.  

 

Europa-Kommissionen har foreslået at afsætte flere EU-midler på budgettet til CEF 

i perioden 2021-2027. På energiområdet er der tale om næsten en fordobling fra 

4,16 mia. euro til 8,65 mia. euro. Den nye CEF-forordning viderefører fokus på 

projekter af fælles interesser, men udvides også til at omfatte grænseoverskridende 

projekter for vedvarende energi. Der er for indeværende ikke kendskab til de nær-

mere detaljer om, hvem der kan ansøge i forhold til denne type projekter.  

 

Fra dansk side er forventningen, at man også fremover vil ansøge om at få danske 

projekter på listen over projekter, der har mulighed for at ansøge om EU-midler. 

Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at vurdere, hvor mange projekter og 

midler der kan blive tale om, da det afhænger af de nærmere kriterier.  
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Men der er intet under den nye CEF-forordning eller den nyeste PCI-liste, der læg-

ger op til, at der fremover kommer til at ske et fald i støtten til danske projekter.  

 

 

Med venlig hilsen  

 

Dan Jørgensen 


